
Тульская область 
Муниципальное образование  Ясногорский район 

Собрание представителей 
муниципального образования  Ясногорский район 

 
 

Решение 
 
 

от 13 февраля 2025 года                                                                  № 82 
 

 

Об отчете контрольно-счетной комиссии  
муниципального образования Ясногорский район  

о работе за 2024 год 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Ясногорский район, 
регламентом контрольно-счетной комиссии муниципального образования 
Ясногорский район, а также планом работы контрольно-счетной комиссии на 2024 
год, Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район 
РЕШИЛО: 

1. Принять к сведению отчет контрольно-счетной комиссии муниципального 
образования Ясногорский район о работе за 2024 год (приложение).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 

 
Глава 
муниципального образования 
Ясногорский район 

 

         Ю.Н. Козлов 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Ясногорский район 

от 13 февраля 2025 года № 82 
 

 

ОТЧЕТ 
О РАБОТЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 
ЗА 2024 ГОД 

 
Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Ясногорский 

район является постоянно действующим органом внешнего финансового контроля 
образованное Собранием представителей муниципального образования 
Ясногорский район. 

В соответствии с планом работы контрольно-счетной комиссии за 2024 год 
проведено 17 контрольных, 68 экспертно-аналитических мероприятий, в том числе 
44 экспертизы проектов нормативно-правовых актов. Совместно со Счетной 
палатой Тульской области проведено одно контрольное и одно экспертно-
аналитическое   мероприятие.  

    По результатам проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий выдано 3 представления по устранению выявленных нарушений. 
Два должностных лица привлечены к ответственности по делам об 
административных правонарушениях.  

   В результате проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий установлены факты нарушения при осуществлении государственных 
(муниципальных) закупок на сумму 45,9 т.рублей, нецелевое использование 
бюджетных средств в сумме 623,4 т.рублей, нарушение ведения бухгалтерского 
учета и представления бухгалтерской отчетности в сумме 405389,7 т.рублей. 
Устранено выявленных нарушений на сумму 234,0 т.рублей.   

  Контрольно-счетная комиссия принимала участие в заседаниях постоянных 
комиссий Собрания представителей муниципального образования Ясногорский 
район. 

   
 

 
Председатель контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                               А.В. Ферапонтов 

 


